Heldenkaffee Hausmischung, ganze Bohne

Vollmundig und ausgewogen, mit einer angenehmen SiiRe und feinen Bitterkeit. Ergdnzt um Aromen von gerdsteten Niissen, Gewlirzen und
dunkler Schokolade. Dezent in der Sdure.Verpackung mit Aromaschutzventil. Hergestellt im Hause Rapunzel.

Zutaten

Arabica Kaffeebohnen*, Robusta Kaffeebohnen*
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Von Kaffehelden aus aller Welt - fair gehandelt von Rapunzel HAND IN HAND-Partnern. Arabica & Robusta. Intensiv, vollmundig und
ausgewogen, mit einer angenehmen Siif3e und feinen Bitterkeit. Ergénzt um Aromen von gerdsteten Niissen, Gewiirzen und dunkler
Schokolade. Dezent in der Saure. Unser Heldenkaffee heiftt so, weil er von echten Helden kommt. Denn die Kaffeebauern sorgen fiir eine
blihende Biodiversitat in den Anbaugebieten. Der Kaffeeanbau in Mischkultur und unter Schattenbdumen sorgt neben stabilen und
artenreichen Okosystemen fiir die auRergewohnliche Qualitat der Bohnen. Dank der intensiven Pflege der Kaffeestraucher, der sorgfiltigen
Handarbeit und der besonderen Auslese der Bohnen entsteht feinster, biologischer und 100% fair gehandelter Kaffeegenuss - angebaut von
echten Kaffeehelden.

Herstellung

Die Bohnen unserer Kaffeehelden werden in der Rapunzel Kaffee-Rdsterei gerdstet. Unsere erfahrenen Réstmeister achten auf die hohe
Qualitat der Rohkaffeebohnen und sorgen dafiir, dass fiir jede Bohne und jede Herkunft die richtige Rostzeit und Rosttemperatur gefunden
wird. Gerdstet wird im schonenden Langzeitverfahren bei niedrigen Temperaturen in einem traditionellen Trommelroster. Dadurch hat der
Kaffee Zeit, die groRe Vielfalt seiner Aromen zu entfalten. Das ist nicht nur schonend fiir die Bohne, sondern auch fiir die Umwelt. Denn die

beim Rosten freigesetzte Energie wird durch Rezirkulation und Warmeriickgewinnung wiederverwendet.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Rostkaffee

Zum Produkt

Nahrwerte
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse
Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse
glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse
Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose
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Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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